
令和６年８月吉日 
千葉県内 A 型・B 型事業所のみなさまへ 

特定非営利活動法人 
千葉県障害者就労事業振興センター 

 
第５回手しごとマルシェ出店事業所募集のご案内 

 
拝啓 残暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。 
 さて、12月に実施いたします「第5回手しごとマルシェ」につきまして、出店を希望される事業所を募集いたします。 
 つきましては、下記、実施概要、募集要項をご確認の上、QRコードもしくはURLにてお申し込みをお願いいたしま
す。みなさまの参加をお待ちしております。 

敬具 
【実施概要】 
・ 名称  手しごとマルシェ in ペリエ千葉 
・ 日程  2024（令和6）年12月4日（水）〜5日（木）11：00〜19：00 
・ 会場  JR千葉駅中央改札外コンコース 
・ 主催  千葉県 
・ 運営  特定非営利活動法人 千葉県障害者就労事業振興センター 
・ 協力  千葉県社会就労センター協議会（予定）、日本商業施設士会関東支部（予定） 
・ 後援予定  千葉日報社、朝日新聞千葉総局、産経新聞社千葉総局、東京新聞千葉支局、 

毎日新聞社千葉支局、読売新聞東京 本社千葉支局 
＊ 今年度も昨年度同様、売り場面積が小さくなっております。多くの事業所様にご出店いただくために出店日等の調

整をさせていただく場合がございます。何卒ご協力の程お願い申し上げます。 
＊ 2.7ｍ×30ｍのスペースに12事業所（12ブース）程度の展開を予定しております。冷蔵庫、冷凍庫などのご用意も

ございますがお申込み状況によっては共同でのご利用や常温品のみの販売をお願いすることもございます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
【募集要項】 
・ 募集対象  千葉県内就労継続支援 A 型・B 型事業所、等 
・ 募集条件  雑貨、食品などの自主製品の販売を行えること、ただし物販のみ（飲食提供は不可） 
・ 募集事業所数  各日とも 12 事業所まで（レイアウトの都合上、変更する場合がございます） 
・ 申込締切  2024（令和6）年9月6日（金）まで 
・ 申込方法  下記、QRコードもしくはURLにてお申し込みをお願いいたします。 

【URL】https://forms.gle/Gvm3dmu4rUNSMk7z6 
 
【QR コード】 
 
 
 
 

・ 販売方法  集中レジ方式（2 か所）でのお会計とします。 
      JAN 表示のない商品についてはスキャン用バーコードシールの貼付をお願いします。 
      （詳細は出店事業所様に運営要綱にてご連絡させていただきます） 

・ 販売手数料 出店費用として 1 日 2,000 円／1 ブースをご負担いただきます。 
 
（販売に当たってお願いしたいこと） 
1. 販売当日の販売スタッフ様の検温、体調チェックをお願いします。 
2. 販売商品は食品表示、栄養成分表示、野菜の産地表示など法律の順守をお願いいたします。 
3. 試飲・試食を可能としますが、衛生管理の徹底をお願いいたします。 
4. 万一商品の不適合などで発生したお客様への補償については事業所様で加入している PL 保険でのご対応をお願

い申し上げます。 
5. 駐車場のご用意はございません。搬入後は近隣の有料駐車場をご利用ください。 
6. 営業時間は 11 時から 19 時です。遅刻、途中退出はできませんのでご注意ください。売り上げの予測は難しいと

ころですが途中で品切れとならないように十分な商品のご用意をお願いいたします。 
7. スケジュール 

日時 内容 

9 月 6 日（金）まで 
申込届き次第、折り返し、メールにて画像提出等のお願いをします。 
＊提出された写真等は出店事業所選定の参考にさせていただきます。ご了承ください。 

９月 ６日（金） 申込締め切り 
９月２０日（金） 出店事業所決定、運営要綱送付 

9 月下旬〜11 月初旬 
新規出店事業所を中心に振興センタースタッフ訪問予定 
（陳列相談、食品等表示確認などを予定しております） 

１０月１８日（金） 商品リスト申請書 提出締切 
10 月下旬〜11 月上旬 JAN コードシール・チラシ・ポスター送付 
販売当日（12/4.・5） 9：00 より搬入・陳列開始 

8. ブースイメージについて 
・ クリスマス、年末・年始と１年の中で最もお買い物が盛り上がる時期です。季節感を活かした会場づくりに

努めてまいります。背面メッシュパネルなどの貸し出し備品の案内は別途申込事業所様にお送りします。 
・ 参加をご検討いただいている事業所の皆様方におかれましても、陳列やパッケージ等のお店作りについては

クリスマス、年末・年始のイメージづくりにご協力賜れますと幸いです。 

←150 ㎝→ 

【問い合わせ先】 
特定非営利活動法人 千葉県障害者就労事業振興センター 
〒260-0017 千葉市中央区要町 12-8  電話：043-202-5367  FAX：043-202-5368 
✉：center@jusan-kassei.or.jp 
担当：月﨑、東 

https://forms.gle/Gvm3dmu4rUNSMk7z6
mailto:center@jusan-kassei.or.jp

